libertate non modò qui ab illis seruitute sunt oppressi, sed etiam socios vestros. Non enim is qui redigit alium in seruitutem, sed is qui quum possit hoc prohibere, contemnit, id facere existimandus est, utique si præclarum præ se ferat titulum Græciæ in libertatem afferendæ. At nunc vix tandem congregati sumus, ac ne nunc quidem ista pro manifestis habentes: quos oportebat, nõ an iniuriam acceperimus, discutere amplius, sed quo pacto illam vlcisceremur. Nam qui ista agunt, re iam deliberata minimeque cunctantes inuadunt homines adhuc consilii incertos. Nec nos fallit qua via & quòd pedetentim grassentur in proximos. Et dum quidem occulta esse existimant quæ faciunt, propter stuporem vestrum, minus audacter agunt: quòd si intellexerint vos, quæ hæc sciatis, susque deque ferre, vehementer rem vrgebunt. Soli enim vos Græcorum, Lacedæmonii, quiescitis, non vi ac manu quenquam, sed cunctatione vlciscetes, solique vires hostium, non quum incipiunt, sed quum duplicata sunt, perditum itis. At qui ferebimini cauti esse & circumspecti, de quibus profectò ista prædicatio supra rei veritatem erat. Nam & ipsi scimus Medum ab extremo terrarum prius in Peloponnesum peruenisse quàm à vobis pro dignitate occurreretur, & nunc Athenienses, non longinquos (ut ille erat) sed vicinos negligitis, & inuadentibus resistere mauultis quàm inuadere, & cum multo quàm antea fortioribus dimicando, incerta fortunæ subire: quum sciatis & barbarum ipsum magis aduersis suis casibus, & Athenienses, dum nobiscum belligerant, potius crebris erroribus suis quàm nostra vltione fuisse superatos: eoque nonnullos aliquando, quòd imparati essent, spe vestri fretos in exitum deuenisse. Neque aliquis vestrum hæc dici à nobis existimet odio magis quàm ex postulatione. nam ex postulatio quidem, est amicorum de amicis officio non fungentibus: accusatio autem, est de hostibus qui iniuria affecerunt. Et sanè nos, si quos alios, dignos esse censemus qui proximis vitium exprobremus, quum præsertim res maximæ agantur, quarum nullum vos sensum nobis habere videmini, nec vnquam considerasse quales homines sint Athenienses, & ut per omnia vobis præstantiores, cum quibus vobis certamen futurum est. Quippe illi rerum nouarum molitores sunt, & cum ad excogitandum, tum etiam ad exequendum ipso opere sunt celeres: at vos ea quæ possidetis conseruare contenti, nihil admodum ad excogitandum, ac ne ad necessaria quidem exequenda, sufficitis. Ad hæc illis quidem adest maior quàm pro viribus audacia, & periclitatores sunt ultra id quod ceperunt consilium, etiam inter asperrima quæque bene sperantes: vestra autem ratio est, viribus vestris inferiora gerere, & ne certis quidem exploratisque consiliis confidere, & difficultibus nunquam vos ereptum iri arbitrari. Præterea illi, impigri, vos, cunctatores: illi, profectiois amantes, quum vos omnium hominum maximè domi desideratis. Sperant enim se, dum domo aberunt, peregre profecti, aliquid esse quæsituros: at vos si quem inuadatis, etiam rebus præsentibus incommodaturos existimatis. Illi, superato hoste, quam longissimè progrediuntur: superati, quam minimè animo consternantur. Ad hæc, corporibus alienissimis pro ciuitate, at consilio maximè proprio ad aliquam rem pro ea gerendam vtuntur, nisi cogitata confecerint, de rebus domesticis deperire, & quæ inuadendo obtinuerint, parua præ illis esse quæ animo agitant existimantes: & si quid irrita spe tentauerint, noua rursus spe, amissa reparantes. Soli enim omnium pariter habent ac sperant ea quæ destinauerunt. tanta est eorum in aggrendendis quæ animo constituerunt, celeritas. Atque in omnibus his per labores atque pericula æuum omne conterunt, rebus partis vel minimè fruantes, studio assidue acquirendi: dies festos non aliud quicquam esse putantes quàm conficere quæ expediunt, nec minus calamitatem esse iners otium quàm negotium laboriosum. Vt que adeo (ut breui cõplectar) si quis dicat illos hoc ingenio natos esse ut neque ipsi queant neque alios sinant quiescere, is rectè dixerit. Quum tamen talis ciuitas vobis aduersaria sit, Lacedæmonii, cunctamini, nec censetis quietem diuturnam iis hominibus superpetere, qui ita quidem se comparant ut nemini iniuriam faciant, sed præ se ferunt eo se animo esse, ut si iniuria afficiantur, passuri non sint: verum æquitatem eò colitis, ne alios offendatis, nec ipsi iniuriam propulantes, detrimentum capiatis. quod vix conseruemini, vel si similis vobis vicina ciuitas esset. Nunc autem (id quod iam etiam ostendimus)